ORIENTAÇÕES PARA AGENDAMENTO DE VISITA TÉCNICA

1º PASSO:

ENTRE EM CONTATO COM A ESCOLA DO LEGISLATIVO DE EMBU DAS ARTES PARA VERIFICAR AS DATAS DISPONÍVEIS.

ESCOLA DO LEGISLATIVO:  WHATSAPP  (11) 9 9746-6412

2º PASSO:

MANDAR O OFÍCIO POR E-MAIL COM TODAS AS INFORMAÇÕES (CONFORME OFÍCIOS MODELO) PARA FORMALIZAR O AGENDAMENTO.

E-MAIL:

diretoriageral@cmembu.sp.gov.br

escoladolegislativoembu@gmail.com

SEGUE OFÍCIO MODELO

MODELO DE OFÍCIO

CABEÇALHO (LOGO/IDENTIFICAÇÃO DA ESCOLA)

OFÍCIO N°000/2026

Embu das Artes, ____ de________de 2026

À Câmara Municipal de Embu das Artes,
Ao senhor Everton Costa
Diretor Geral e Administrativo
Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas
06816-000 - Estância Turística de Embu das Artes

Assunto: VISITA TÉCNICA À CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES.

A direção da ( ESCOLA) vem por meio deste , pautar no (DIA DA VISITA) a realização de visita técnica dos alunos do (CURSO/DISCIPLINA/FACULDADE) sendo (QUANTIDADE DE ALUNOS) aos cuidados dos (PROFESSORES/COORDENADORES/RESPONSÁVEIS: NOME COMPLETO E TELEFONE PARA CONTATO).

Atenciosamente,

Diretor da Escola/ ou Responsável